
Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018 227ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500227

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA
L A PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 40/2018 no dia 29.06.2018 às 15:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para Disponibilizar Estrutura
de Show, Palco, Som, Tendas, Placas Luminosas, dentre Outros,
durante o período da Romaria 2018, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br .

B. J. da Lapa, 14 de junho de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 028-2018-PP, objeto: AQUISIÇÃO de
TECIDOS, visando atender as necessidades das Secretarias e
Departamentos, especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 28/06/2018, 09:00h.
Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira, 14 de junho de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

PE 06/18. Objeto: Realização do serviço de Transporte
Escolar e Transporte Diversos. Dia 27/06/18 às 15h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail:
licita.pmbuerarema@gmail.com.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no
município, de acordo FUNASA n°00784/2017 SICONV
854413/2017. Data: 04/07/2018, 08:30hs. Menor Preço Global.
Edital:www.governdecacule.ba.gov.br. tel:(77)34551412.

Caculé/BA, 14 de Junho de 2018.
SHELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AV I S O

Torna público o resultado do TP 02/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial em ruas,
conf. Convênio 12/2018. DECISÃO: Fica Inabilitada as empresas
RELEVO CONSTRUTORA LTDA-ME e SANTA SARA
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. DECLARA vencedora RJV
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - ME c/ o Vlr. de
R$ 421.398,46 e 2ª colocada GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME c/ o Vlr. de R$ 475.880,47. Fica
concedido o prazo de 05 dias úteis, para apresentarem recursos em
desfavor da decisão ora proferida.

Cafarnaum/Ba,14 de junho de 2018.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da COMPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PP 28/18. Menor preço valor global por lote. Objeto:
Prestação de serviços gráficos. Dia 28/06/18 às 9h, na CPL.
Edital: na CPL, Rua Eduardo Barreto, 125, Centro. Informações:
Tel 7436461200.

Cafarnaum/Ba, 12 de junho de 2018.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 049/2018, cujo objeto é a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Instrumentos Musicais E Acessórios Para Programa
De Enfrentamento Da Pobreza; Fortalecimento E Implementação De
Programas E Projetos Sociais No Âmbito Da Rede Referenciada Da
Assistência Social; Cras, Creas E Centros De Convivência E
Fortalecimento De Vínculos. Data: 28/06/2018. Horário: 09:00hs.
Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias, 14 de junho de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará a Tomada de Preços n° 001/2018, cujo
objeto é a Contratação de empresa para Construção De Cobertura De
Quadra Pequena, Da Escola Ivonice Costa Sotero, Distrito De
Passagem Dos Teixeiras, Municipio De Candeias/Ba, Mediante Ao
Termo De Compromisso Pac2 (Convênio) 05906/2013. Data:
03/07/2018. Horário: 09:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará a Tomada de Preços n° 002/2018, cujo
objeto é a Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços
Técnicos Especializados Visando A Elaboração De Projetos De
Pavimentação E Drenagem Na Rua Camboaci E Outras, No Bairro
Da Urbis Ii, Na Sede Do Município De Candeias, Objeto Do Contrato
De Repasse Nº 834771/2016/Ministério Das Cidades/Caixa
Econômica Federal. Data: 03/07/2018. Horário: 14:00hs. Edital
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.
Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-
2725.

Candeias, 14 de junho de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CPL do Município de Capim Grosso, BA, torna público,
que, após análise e julgamento dos documentos constantes do
Envelope "A" - HABILITAÇÃO das empresas participantes, foi
declarada todas as empresas HABILITADAS para o certame em
epígrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO PLANALTINO E NAS RUAS DA
MARGEM DA RODOVIA BR 324 DO BAIRRO NOVO OESTE,
NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E MATERIAIS CONFORME CONVÊNIO Nº 079/2018.
Ademais, concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis as empresas para
a interposição de recurso contra a nova decisão, nos termos do artigo
109 da Lei Nº 8.666/93.

Em 13 de Junho de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 016-2018. OBJETO:
Serviços de Contratação de empresa para obras de engenharia na
Contenção do Bordo da Rua do Cais à margem do Rio Caravelas,
através do Termo de Convênio realizado entre esse Município e a
CONDER, através do Processo Administrativo nº 1403170055617.
CONTRATADA: CONCITEC CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. VALOR
GLOBAL: R$ 631.861,08. VIGÊNCIA: 03 (TRES) MESES.
CARAVELAS/BA, 14 DE JUNHO DE 2018. Silvio Ramalho da
Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses
do Município e dos participantes estão devidamente amparados,
consoante a documentação que acompanha o Processo Licitatório TP
016-2018, ADJUDICO o objeto "contratação de empresa para
Contratação de empresa para obras de engenharia na Contenção do
Bordo da Rua do Cais à margem do Rio Caravelas, através do Termo
de Convênio realizado entre esse Município e a CONDER, através do
Processo Administrativo nº 1403170055617.", a CONCITEC
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, cuja proposta foi declarada vencedora
pela Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se a licitante
vencedora para que no prazo máximo de 10 (dez) dias, de início aos
serviços.

Caravelas - Bahia, 14 de junho de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os
interesses do município e de todos os licitados suficientemente
resguardados à vista dos documentos constantes da TOMADA DE
PREÇO Nº 016-2018, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA OBRAS DE ENGENHARIA NA CONTENÇÃO DO BORDO
DA RUA DO CAIS À MARGEM DO RIO CARAVELAS, através
do termo de convênio realizado entre esse município e a Conder,
através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1403170055617,
HOMOLOGO A DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO QUE
DECLAROU VENCEDORA A LICITANTE: CONCITEC
CONSTRUÇÕES LTDA-EPPE, CNPJ Nº 07.068.815/0001-51, COM
O VALOR TOTAL DE R$ 631.861,08 (SEISCENTOS E TRINTA E
UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS, OITO
CENTAVOS). NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO
DETERMINADA NA TOMADA DE PREÇO PARA QUE SURTA
SEUS NORMAIS E REGULARES EFEITOS. Registre-se, cumpra-
se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Caravelas - Bahia, 14 de junho de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão
Permanente de Licitação torna pública aos interessados que realizará
a licitação: Processo Administrativo nº: 283/2018, Modalidade:
Tomada de Preços nº: 006/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a realização de serviço de
reforma do Centro de Abastecimento Catu-Bahia. Sessão de Abertura:
03/07/2018, Horário da Sessão: 12:30H, Local: Prefeitura Mun. de
Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças,
Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro,
Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se
disponíveis aos interessados no endereço suplado. Tel: (71) 3641-
8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br.

Catu/Ba, 14 de Junho de 2018.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Conde, no uso de suas atribuições
legais, vem por meio desta informar Revogação da Tomada de Preço
005/2018, alusiva a execução de Obra de Pavimentação em
paralelepípedo no Distrito de Barra do Itariri - Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução de Obra de Pavimentação em
paralelepípedo do distrito da Barra do Itariri, Municipio de Conde
conforme Edital Tomada de Preço 005/2018.

Conde, 14 de junho de 2018.
ANTÔNIO EDUARDO LINS DE CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO
SINCORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ -
BAHIA, torna público para conhecimento dos interessados que em
virtude do Convênio nº 00356/2017 firmado entre o Município de
Contendas do Sincorá e Fundação Nacional de Saúde - FUNASA,
realizará às 09:00 (nove horas) do dia 29 de junho de 2018, na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá,
situada na Praça Municipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do
Sincorá-Bahia, a Tomada de Preço nº 007/2018, tipo menor preço


		2018-06-15T11:26:11-0300




